以此件为准              粤工信融资函〔2019〕902 号

广东省工业和信息化厅

关于开展第十六届中国国际中小企业博览会
“专精特新”专场活动新品发布会

新品遴选工作的通知

各地级以上市工业和信息化主管部门：

    根据《第十六届中国国际中小企业博览会总体方案》要求，

第十六届中博会将举办由专精特新“小巨人”企业、国家小型微型

企业创业创新示范基地孵化企业、国家中小企业发展基金投资的

创新型小微企业、中小企业单项冠军等参展的“专精特新”展区。

为给该展区参会企业提供服务，中博会将举办新品发布、“新技

术新融合新未来”主题论坛、项目路演、标杆企业走访等活动。

现就新品发布活动的有关组织通知如下：

    一、新品发布会的内容

    新品发布会将于 2019年 6 月 24 日 10:30—12:00 在广州中国

进出口商品交易会（广交会）琶洲展馆举办。新品发布环节，由

参展企业申请，中国国际中小企业博览会组委会（以下简称“组

委会”）制订标准，在全国严格遴选 6 个左右的新品进行集中首

— 2 —

次发布。新品发布会将邀请国内主流媒体参会并现场直播，以一

流媒体的传播力、引导力和影响力，为优秀的“专精特新”企业打

造新品发布平台，塑造成中博会的一个新功能。

    二、遴选条件和范围

    （一）遴选条件

    1. 属于国内乃至国际技术领先的优秀产品；

2. 具有行业代表性前瞻性的创新产品；

3. 新业态新模式下做出成功探索的代表性产品；

4. 是发布会前后 2-3 个月内上市的新品。

    （二）遴选范围

    本届新品发布会拟集中发布节能环保、新兴信息产业、生物

产业、新能源、新能源汽车、高端装备制造业和新材料七大战略

性新兴产业的新品，优先在省申报工信部专精特新小巨人企业、

省高成长企业中遴选。

    三、推荐程序和推荐材料

    （一）推荐程序

    申报新品发布会企业，采取企业自愿申报，由地市工信部门

向我厅推荐。

    （二）推荐材料

    1. “专精特新”企业新品发布申请表（附件）；

    2. 其他材料：企业可根据自身实际提供产品专利、科技成

果、省级优秀新产品等荣誉证书等其他相关材料。

    四、相关要求

— 3 —

    （一）请各地市做好宣传发动，鼓励企业申报，每个地市推

荐1-2个新品，我厅将从中遴选2-3个具有代表性的新品参加发

布。

    （二）请将“专精特新”企业新品发布推荐材料（若材料较

多，请采用胶装或线装，用 A4纸按顺序装订成册，一式一份，

含电子版）于5月10日前报我厅（融资促进处）。

    （三）新品发布不向企业收取任何费用。

    附件：“专精特新”企业新品发布申请表

                             广东省工业和信息化厅

                                2019 年 4 月 9 日

  （联系人：栗 杰，电话：020-83135986）

附件

“专精特新”企业新品发布申请表

单位名称

联系人  联系方式

新品名称

新品范围

□ 节能环保

□ 新兴信息产业

□ 生物产业

□ 新能源

□ 新能源汽车

□ 高端装备制造业

□ 新材料

□ 其他                     。

新品类型

□ 属于国内乃至国际技术领先的优秀产品；

□ 具有行业代表性前瞻性的创新产品；

□ 新业态新模式下做出成功探索的代表性产品；

□ 其他                     。

产品阶段
□ 上市时间在一年内       □  上市时间超过一年

□  未上市，计划 3个月内正式上市

目标客户群体 （字数 100 字以内）

产品特色说明
（请简单阐述产品的主要特色及核心竞争力，包括技术创新性、行业

代表性及模式的独特或创新性等，字数 300 字以内）

未来市场前景描述 （字数 300 字以内）

产品详细介绍 可以附件形式，另附产品详细介绍资料

联系人：栗 杰  电话：18819462345  Email：18819462345@163.com

— 4 —

公开方式：主动公开